Администрация
  сельского поселения
     Новый Сарбай
муниципального района
        Кинельский
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 № 94  от 23 декабря 2024г.

	    О внесении изменений в муниципальную программу «Модернизация дорог местного значения сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области» на 2019–2026 годы»

В соответствии с п. 1, 3 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский, администрация сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский и в целях повышение эффективности муниципальной политики в сфере дорожной деятельности администрация сельского поселения Новый Сарбай
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Модернизация дорог местного значения сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области» на 2019–2026 годы», утвержденную постановлением администрации  сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский № 52 от 11.11.2015 г.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Нового Сарбая» и на сайте     муниципального района Кинельский www.kinel.ru..
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского
поселения Новый Сарбай
муниципального района Кинельский

А.С. Золотухин

  УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации
сельского поселения Новый Сарбай
муниципального района Кинельский
№ 94  от 23.12.2024 г.

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Модернизация дорог местного значения сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области» на 2019–2026 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский № 52 от 11.11.2015 г.
 (далее - Программа)
1. В постановлении администрации сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области №52 от 11.11.2015г. «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация дорог местного значения сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области» на 2019–2026 годы» :
1.1. Название постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении муниципальной программы «Модернизация дорог местного значения сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский на 2019–2029 годы»»
1.2.Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить   муниципальную программу  «Модернизация дорог местного значения сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский на 2019–2029 годы»»

 2. В паспорте программы:
2.1.«Наименование муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Муниципальная программа «Модернизация дорог местного значения сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский на 2019–2029 годы»»
2. 2. Этапы и сроки реализации программы изложить в следующей редакции:
«- с 2019 по 2029 годы»

2.3.Объемы бюджетных ассигнований программы изложить в следующей редакции:
«- реализация Программы осуществляется за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет в соответствии с бюджетным законодательством средств областного бюджета.
Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, составляет 46281,1 тыс. руб.  в том числе по годам:
  в 2019 году –1919,0 тыс. рублей
 в 2020 году - 2302,0 тыс. рублей
 в 2021 году – 2115,4 тыс. рублей
в 2022 году – 13685,1 тыс. рублей
в 2023 году -  2380,2 тыс. рублей
в 2024 году – 11477,4 тыс. рублей
в 2025 году-  2002,0 тыс. рублей
в 2026 году-  2076,0тыс. рублей
в 2027 году-  2809,0 тыс. руб.
в 2028 году-  2809,0 тыс. руб.
в 2029 году-  2809,0 тыс. руб.»

3. Пункт 4  Сроки и этапы реализации Программы изложить в следующей редакции:
«Программа реализуется в один этап: с 2019 по 2029 год.»

4. Пункт 6  Ресурсное обеспечение Программы  изложить в следующей редакции:
Мероприятия Программы финансируются за счет средств местного бюджета, не относящихся к бюджетным ассигнованиям дорожного фонда сельского поселения Новый Сарбай, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета, а также за счет бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения Новый Сарбай.
Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, составляет 46281,1 тыс.рублей, в том числе:                                                                                                в 2019 году -1919,0 тыс. рублей
в 2020 году -2302,0 тыс. рублей
в 2021 году- 2115,4 тыс. рублей
в 2022 году- 13685,1 тыс. рублей :
средства местного бюджета-2281,5 тыс. рублей,
средства областного бюджета-11403,6 тыс.рублей
в 2023 году - 2380,2 тыс. рублей
в 2024 году – 11477,4 тыс. рублей:
средства местного бюджета-3477,4 тыс. рублей
средства областного бюджета-8000,0 тыс.рублей
в 2025 году- 2002,0 тыс. рублей
в 2026 году- 2076,0тыс. рублей
в 2027 году- 2809,0 тыс. рублей
в 2028 году- 2809,0тыс. рублей
в 2029 году- 2809,0 тыс. рублей

  Финансирование мероприятий Программы осуществляется в форме бюджетных ассигнований на оплату муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

5.Приложение 1 изложить в следующей редакции:
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Модернизация дорог местного значения сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области»
на 2019- 2029 годы

ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы
«Модернизация дорог местного значения сельского поселения Новый Сарбай
муниципального района Кинельский Самарской области»
на 2019- 2029 годы
	№
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Планируемый объем финансирования, тыс.руб.
	Ответственный исполнитель мероприятия

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	Итого

	Цель. Достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Новый Сарбай

	Задача. Приведение технического состояния автодорог поселения в соответствие с эксплуатационными требованиями и требованиями по безопасности дорожного движения

	1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0,0
	0,0
	0,0
	12639,9
	0,0
	9368,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	22008,1
	Администрация сельского поселения Новый Сарбай

	Задача. Обеспечение сохранности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2
	Деятельность по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения
	1919,0
	2302,0
	2115,4
	1045,2
	2380,2
	2109,2
	2002,0
	2076,0
	2809,0
	2809,0
	2809,0
	21573,0
	Администрация сельского поселения Новый Сарбай

	Итого по Программе
	1919,0
	2302,0
	2115,4
	13685,1
	2380,2
	11477,4
	2002,0
	2076,0
	2809,0
	2809,0
	2809,0
	43581,1

6.Приложение 2 изложить в следующей редакции:

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Модернизация дорог местного значения сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области»
на 2019 – 2029 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации
муниципальной программы
«Модернизация дорог местного значения сельского поселения Новый Сарбай
муниципального района Кинельский Самарской области»
на 2019 – 2029 годы

	№
п/п
	Наименование показателя
(индикатора)
	Единица
измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	Оценка
	Плановый период (прогноз)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	протяженность дорог местного значения, отвечающих нормативным требованиям
	км
	14,4
	14,4
	14,4
	14,4
	14,4
	14,4
	14,4
	14,4
	14,4
	14,4
	14,4

	2
	доля улично-дорожной сети, убираемая механизированным способом
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Администрация

сельского поселения

Новый Сарбай

муниципального района

Кинельский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

94

от

23 декабря 2024г.

О внесении изменений в

муниципальную программу

«

Модернизация

дорог местного значени

я сельского поселения

Новый Сарбай

муниципального района Кинельский Самарской

области

»

на 201

9

–

20

26 годы»

В соответствии с

п. 1

,

3 ст. 179

Бюджетного кодекса Р

оссийской

Ф

едерации,

Уставом сельского поселения Новый Сарбай муниципального

района Кинельский, администрация сельского поселения Новый Сарбай

муниципального района Кинельский

и в целях

повышение эффективности

муниципальной

политики в сфере

дорожной деятельности

администраци

я

сельского поселения Новый Сарбай

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу

«

Модернизация

дорог местного значения сельского поселения Новый

Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области

» на 2019

–

2026

годы»

,

утвержденную постановлением администрации  сельского поселения

Новый Сарбай муниципального района Кинельский № 52 от 11.11.2015 г.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете

«

Вестник Нового Сарбая

»

и

на сайте

муниципального района Ки

нельский

www

.

kinel

.

ru

.

.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального

опубликования.

Глава сельского

поселения Новый Сарбай

муниципального района

Кинельский

А.С. Золотухин